Diário Ofi cial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Abril de 2020 • Edição IVLVI

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

f f
5ÊBASTIÃO LEAL

EXTRATO DE CONTRATO­

CONTRATO : Nº 07512020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL- PI

CNPJ: 01.612.61010001 -09

CONTRATADO: IGO HENRIQUE SANTOS E SOUSA

CNPJI CP F : 074.091.343-77

. OBJETO: Contrato para prestação dos serviços como operador da maquinas

pesadas tais como Colheitadeira Automotriz1 Retro Escavadeira, Patrol trator

agrícola e seus equipamentos.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 54 da Lei Federal 8.666193.

VALOR CONTRATADO: R$ 13.000.00 (treze mil reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após a prestação dos serviços.

FONTE DE RECURSOS: FPM - ICMS-

VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de· 2020.

m -

Sebastião Leal, 06 de ab ril de 2020

- ~ Angelo Pereira de Sousa
Prefeito

EST ADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO L EAL

SECRETARIA D E ADMINIS T RAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

Edital d e lidtaçlo n• 010/2020

MODALIDADE : p,.qão Prese n c ia l - N• 005- 2.0 2 0

DATA DA ABERTURA : 08 de Maio de 2 .020 às 1.0:00 hol"as

LOCAl.: Sede d a p ,.efeitura Mun ici pal d e Sebastião Leal - PI

OBJETO: Cont,.atação de emp,.esas para fomedmento de materiais dld4t1cos, par.a as Escolas d■

l'ede munl d p aJ de ensino, bem corno ~terh1ls de expediente, e :suprimentos de lnfonmltlc;a, paril
atender as Unidade Adml.nlstratlvas desta Prefeitura durante o .ano de 2020, confor'me
espedflcado nas l"elaçGes e m anexo,. p ara cada lote.

LOTE 1 --Material D idático
LOTE li --Material de Expediente
LOTE Ili-- Suprimentos de lnforrn.trtlCil

AMPARO LEGAL: Lei federal 10.52.0 de 17/ 06/2002,. Deaeto 3.555/2000, Lei Complementa!"

1..23/2006, subsldfatlamente pela Lei 8.666/93,

DO PROCESSO UOTATÔRIO

1- DAS CONDIÇÕES DE PARTIOPAÇÃO

Pode rio pa rtici pa r da presente l icitaçã o a s e mpresa s do ramo pertinen t e ao o b jeto e q u e

atende,.em a tod a5 a s exig:~n d a s con s tantes d este Ed ital e seus a n exo s.

As p ropostas d e vef"iio ser e n cam inha d as a o pregoei ro o fic ial, as 10:00 horas do dia 08 de

Maio de 2020 , e m envelopes lacra do, datadas e assi n a das.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

Edital de lldtação n• 010/2020

MODAUDADE: Pregão Presen cia l - N 11 005- 2.0 2 0

DATA DA ABERTURA : 08 de Maio de 2.020 às 10:00 horas

lOCAL:: Sed e d a Pr e f e itura Municipa l de Sebastião Leil l - Pi

OBJETO: Cont:ratação de empresas para fomedmento de materiais dldétlcos, p•a as Escolas da
r ede munl dpal de ensino, bem con10 materiais de ~lente. e suprlmihltoS de lnform.fittca, para

atender- as Unidade Adminis trativas desta Prefeitura durante o ano de 2020, confor-me
espedflcado nas relações em aneJU>, para cada lote .

LOTE 1 --Material Dldétlco

WTE li --Mater1ill de Expediente
LOTE Ili-- SUprlmentos de lnfonn,ttca

AMPARO LEGAL: Lei fedel"ill 10.520 de 17/06/2002, Deaeto 3.555/2000, lei Complementar

1..2.3/ 2006, subsldlarlamente peta Lei 8.666/93,

,_
00 PROCESSO LIOTATÔRIO

DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Poderão partic ip a r d a presente lic ltação as e mpr e sas d o r a m o p e rt in e nte ao o bjeto e que

atenderem a todas as exigência s constant es d est e Ed ita l e seu s a n exos.

As pl"opostas d e v erão ser e n Cõll m in h adas a o preg:oei,.o o ficial, as .10:00 horas do dia 08 de

Maio de 2020 , e m e n velope.s lacra d o, datadas e assin a d as.

00 JULGAMENTO

As p,.op o stas a presen tad as ser ã o ju lgadas obedecendo o crit ério d e m e nor preço , por
lote e s ubm etid as a lances v e rbais na m esm a sessão de a present ação das p n>postas.

Sebastião Leal, 16 d e Abril d e 2020

ESTADO 00 PIAUI
PREF'EITORA MUNI CIPAL SANTA CRUZ 00 PIAUI
CNPJ.: 06.553 . 960/0001·65

DSCRJl,0 K• 000002 /2020

PA,;ina : 1

ABRE CRtDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de SANTA CRUZ DO PIAOI, FRANCISCO BA~ROSO O& CARVALHO
NETO, no uso de suas at r ibuições legais e em conformidade c:om a autori z.aÇ.!o constante na
Lei nº 008/2019 - Art.. 5"',

D 1: C P. & T A :

Art. 1 • - Fica aberto no corrente E:icerclcio , Crédito Adiciom1l Supl eu.entar no
0rç.unento Ge r a l desta ent i dade, no valor d e R$ 8.000, 00 [Oito Mil Reais) , destinado ao
retorço das seguintes Dotações 0rç.ainent,_rias.

V.101: da hpl--1-t.Qi.o po~ Anu.l-o,lo dil Dot.&Q&o

02 . 13.00 - l'Ulll)0 lilllfICil'AL OS SMl'D1:
lCI-JU - 0020 2.091 • MANUTENCILO 00 PROG. COOl'nlANCIAMENTO ESTADO

J.3.90.39 - Qut:ro.!I S•~iÇ0.!I d.e Te1:ceiroa - Pessoa Juridica

.. 8 .000 , 00

8 . 000 , 00

Art . 2• - Poro otender o disposto no(a) Artigo(:11 ) ant eriorels) de!!lte DECRETO
servirá como recursos, os resultantes de anulaç.ao parcial ou t otal de dotações
orçmentérias de.sta entidade, conforaie discr iminaçao abaixo, de acordo com o Artig o 43,
S lº , I nc:1110 III, da Lei Federal n"' 4.320/64, no valor global de R$ 8.000,00 (Oito Mil
Reais) .

Valor da 1'ftu.l&9Ao

0.2 .13. 00 - 10IIDO liQIJC!P.U. D& SADDa
10- 301-0020 2 . 091 • l'INffl'T'IWCAO DO PP.OG. COOrINIINCIJJl!E:N'l'O ES'l'AtlO

3. 3.90.30 - Hat e rhl de Con 11umo

.. 1 . 000,00

.. 8.000 , 00

DO JULGAMENTO Art. . 3 • - Este DECRETO entrar, em vi 9or na data de sua publicaça o, .retroa9indo

As propostas a p ,.esen ta d as serão julg a das o b edecen d o o c rité r io d e m e n or p reço, pOI'
lote e s ubmetidas a la nces verbais n a m esma sessã o d e a p,.e s e n taçilio d a s propostas.

Sebastião Lea l, 16 d e A bl"il d e 2 0 20

JJ--ec n>Oftdal

.s e1,1s 'õ!fe i t o a para 03/02/2020, rev09ada aa disposições em contré r io.

SANTA CRU Z. 00 PIAUÍ, OJ di!I rev,areiro di!I 2020

Assinado, numerado e registrado o presente 06CRETO n,o 9ob.i.not• dQ i'REFEITO
MONICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 00 PIATJI , aos t r ês dias do 111ês de
fever eiro do an-o d.,a doia mil e vinte !03/02/2020) , e publ i cado, por -il fixaçao, nos e.ermos
da l.ei Or9a.nica Municipal.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent